
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
                                                            
22.08.2018 г. Москва № 16-8 
 
 
 
Об оказании помощи членам Профсоюза, 
пострадавшим  от паводка в 
Забайкальском крае 

 

 
 
 
 
 
 

Крупнейший за последние годы паводок, произошедший в июле - августе 
текущего года в районах Забайкальского края, привел к масштабным и 
разрушительным последствиям для региона.  

Были подтоплены 38 населенных пунктов, 776 жилых домов, 2030 
приусадебных участков, 2749 дачных участков, 28 придомовых территорий 
многоэтажных домов. Истинный масштаб ущерба ещё до конца не оценен, и 
работа по ликвидации последствий только начинается. 

Более 500 семей энергетиков попали в зону чрезвычайной ситуации. 
Люди понесли большой материальный ущерб. 

В связи с вышеизложенным и обращением Забайкальской краевой 
организации Всероссийского Электропрофсоюза, Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выделить Забайкальской краевой организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» денежные средства в сумме 
100000 (Сто тысяч) рублей для оказания помощи пострадавшим членам 
Профсоюза в результате паводка. 

2. Департаменту финансов и учёта произвести перечисление 
выделенной суммы за счёт средств бюджета ВЭП на 2018 год, 
предусмотренных по статье «Расходы на целевые мероприятия: - помощь 
территориальным организациям и членам Профсоюза, премирование 
профсоюзного актива». 



3. Департаменту информационного обеспечения опубликовать в 
установленном порядке на официальном сайте Всероссийского 
Электропрофсоюза обращение о помощи пострадавшим от паводка членам 
Профсоюза Забайкальского края (прилагается). 

 
       Основание: Письмо ЗабКО ВЭП от 17.08.2018 № 108. 
 

 
Заместитель 
Председателя 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_________________________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 
 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	Об оказании помощи членам Профсоюза, пострадавшим  от паводка в Забайкальском крае

